Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per
come segue:

0 Prenotazione m/{npegno
INTERVENTO noﬂ[dggozhﬂ&ﬂ%
joaﬂi o T

©4.56%3%

kY

(=]

BB =
[}

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Antonino Colletto

i {4-04-49

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Antonino Colletto

L J¥-04-{4

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
PROVINCIA DI PALERMO

PSR — L A—
v

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE

Si attesta la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi per gli
effetti dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.

La presente sara pubblicata ai sensi della normativa vigente sul sito web istituzione dell’Ente e all’Albo
Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO
F.to S. Virga
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to S. Virga

I ZX!OJ 104{

N° 46/2019 del Registro

Settore: AMMINISTRATIVO
Servizio : Affari Generali

OGGETTO: Conferimento incarico all’Avv. Francesco Carita, con
Studio in Palermo, Via Mariano Stabile n. 241

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all' Albo Pretorio on line per 15
giorni consecutivi dal 24-04- 2019 al 05-02-2049
i 24-04-14

" b

ORE AMM.VO

.=[ﬁ&g

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventuno , del mese di gennaio, nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito

dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'lOREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato

dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai

regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi
elettivi, mentre la gestione amministrativa & attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2. L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano 'Amministrazione verso

l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi

attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati

dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

v

LS T

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e'dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Coﬁmale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

Accertata la competenza del responsabile del Settore per I'adozione del provvedimento in oggetto.
p P p p 28



PREMESSO che con Deliberazione della G.C. n. 6/2019 del 17/01/2019 il Sindaco ¢ stato autorizzato a stare
in giudizio di appello avverso la Sentenza n. 5182/2018 del Tribunale di Palermo Sez. Civile, pubblicata il
27/11/2108 nel Giudizio RG n. 8097/2016 “ Comune di Castronovo di Sicilia contro Italiana Assicurazioni” e
che contestualmente & stato nominato il Legale di fiducia in persona dell’Avv. Francesco Carita, con Studio in
Palermo, Via Mariano Stabile n. 241;

Che in conformita alla vigente normativa il legale nominato , su specifica richiesta, ha provveduto ad
inoltrare il preventivo di spesa relativo alla prestazione professionale richiesta acquisito al n. 583 del
21/01/2019;

Che il predetto preventivo, calcolato al di sotto dei minimi tariffati previsti dal D.M. 55/2014, appare
congruo rispetto al valore della causa e pud essere approvato:

VISTI gli atti relativi all’instaurando procedimento;
VISTO il D.Lgs 77/95 e successive modifiche ed integrazioni:

DETERMINA

6. Di approvare il preventivo di spesa relativo alla prestazione professionale richiesta, acquisito al n. 583

B,

del 21/01/2019, di importo pari a € 5. 349,40 per compenso totale , oltre € 802,41, pari al 15% sul
compenso totale per spese generali e a € 246,07, pari al 4% sul compenso totale, per Cassa Avvocati, e
quindi per una somma complessiva pari a € 6.397,88 e per gli effetti , in conformita alla deliberazione
della G.C. 6/2019, conferire all’Avv. Francesco Carita, con Studio in Palermo, Via Mariano Stabile n.
241, I’incarico di difensore di fiducia nell’instaurando procedimento di Appello avverso la Sentenza n.
5182/2018 del Tribunale di Palermo Sez. Civile, pubblicata il 27/11/2108 nel Giudizio RG n. 8097/2016
“ Comune di Castronovo di Sicilia contro Italiana Assicurazioni™;

Di anticipare al difensore come sopra individuato, con effetto immediato, la complessiva somma di €
1.165,50 , di cui € 1.138,50 per Contributo Unificato e € 27,00 per bollo. Il professionista rendicontera,
con atto a parte, le predette somme che qui si intendono erogate, senza il calcolo di imposte ed oneri
accessori, a titolo di anticipazione spese ;

Di imputare la spesa derivante dal presente atto ammontante a complessivi € 7563,38 al Capitolo
10661/1 del corrente bilancio che presenta sufficiente disponibilita;

Di demandare alla competenza dello scrivente ’onere di liqidare le spese derivanti dal presente atto,
accertata la regolarita dell’esecuzione e previa acquisizione della necessaria documentazione contabile

e/o fiscale;

10. Di demandare all’Ufficio Segreteria di questo Comune I’onere dell’immediata trasmissione del presente

atto all’Avv. Francesco Carita.

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO
S. Virga

F.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE
S.Virga



